Serán funciones del Director Asociado:  

 Organizar el cronograma de formación práctica. 
 Controlar la realización efectiva de las actividades prácticas programadas. 

CONVENIOS: no posee 

b) ACADÉMICA: 

La duración total de la Carrera será de CINCO MIL CUATROCIENTAS (5400) horas 
distribuidas en TRES años (3) años de actividad, de las cuales UN MIL OCHENTA (1080) 
VEINTE POR CIENTO (20%) horas corresponden a actividades teóricas y CUATRO 
MIL TRESCIENTAS VEINTE (4320) OCHENTA POR CIENTO (80%) horas a 
actividades prácticas. La carga horaria semanal será de CUARENTA (40) horas, 
distribuidas en CUARENTA Y CINCO (45) semanas anuales. 

La actividad académica teórica se desarrollará en ateneos, clases teóricas y seminarios